
Valgoplæg fra Ida Donkin  
Sundhedsreformen er et lille jordskælv for vores fag og indebærer større forandringer i vores 
sundhedsvæsen, end vi nogensinde før har set. Reformen har potentiale til at sikre et 
sundhedsvæsen i verdensklasse, som vi kan være stolte af at være krumtappen i. Men det er 
afgørende, at lægefagligheden skubbes i front af udviklingen. Og i særdeleshed i prioriteringen 
af sundhedsvæsenets opgaver. Det vil jeg, som kandidat til formandsposten, kæmpe for med 
næb og kløer. 
 
Mit primære fokus vil desuden være på, at digitaliseringen indføres der, hvor det giver klare 
forbedringer. Men kun der. Ikke som erstatning for menneskelig kontakt. Man skal aldrig være i 
tvivl om, om der er en læge til stede. Samtidig vil jeg kæmpe for en dimensionering, der er 
retfærdig overfor alle jer, der har knoklet for at komme gennem nåleøjet – og i stedet for tak og 
anerkendelse får en lukket dør i hovedet. Det er ikke fair over for jer. Og det er bestemt heller 
ikke fair over for patienterne. 
 
Jeg har i mine år i bestyrelsen for De Lægevidenskabelige Selskaber og i Sundhedssektorens 
Prioriteringsråd vist, at jeg kan styrke den lægefaglige stemme i den politiske debat, og give 
den en sikker plads i prioriteringen af vores opgaver. 
 
Jeg har som næstformand for Det Etiske Råd vist, at det nytter at insistere på etisk 
ansvarlighed i politisk beslutningstagning. Og at der lyttes fra Christiansborgs slotstårne, når 
gode argumenter sætter menneskelig omsorg i højsædet. 
 
Og som fast sundhedspolitisk kommentator for Berlingske har jeg vist, at jeg kan 
kommunikere tydeligt, forståeligt, sætte dagsordener og sikre følgeskab.  
 
Jeg kender Lægeforeningen udefra, og dens position i sundhedsdebatten. Jeg ved hvordan 
man ser på os blandt politiske beslutningstagere, i embedsværket og hos 
samarbejdspartnere. Jeg ved, hvordan man begår sig på gangene på Christiansborg, og 
hvordan det politiske maskinrum virker. Jeg er vant til at bide politikerne i haserne – venligt ja, 
men bestemt. Jeg ved hvad der skal til for at rejse debatter og vinde kampe. 
 
Men vi vinder langt flere kampe, hvis vi står sammen. Selvom vi har forskellige arbejdsopgaver 
og udfordringer, er det i samarbejdet – og som én forening - vi står stærkest. Hvis I vil hjælpe 
med jeres viden, erfaringer og perspektiver, vil jeg sørge for, at det står bøjet i neon, hvorfor 
faglighed og etisk ansvarlighed er uundværlige kerneværdier i udviklingen af vores 
sundhedsvæsen. Og at Lægeforeningen står garant for de værdier. 
 


